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Leczenie uzdrowiskowe jest kontynuacją leczenia szpitalnego lub ambulatoryjnego. Jeżeli
w celu odzyskania sprawności po chorobie lub wypadku, albo z powodu choroby
zawodowej wymagasz określonych zabiegów, które wykonywane są w uzdrowiskach,
możesz skorzystać z tego rodzaju leczenia.
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Ministerstwo Zdrowia (MZ) poinformowało na swojej stronie, że zmienią się zasady kierowania na leczenie
uzdrowiskowe, a pacjent sam będzie mógł zdecydować gdzie i kiedy wyjedzie na leczenie albo rehabilitację. Reforma
ma zmniejszyć kolejki oczekujących na takie leczenie.

Obecnie skierowanie na leczenie uzdrowiskowe wystawia lekarz ubezpieczenia zdrowotnego, biorąc pod uwagę
nasz aktualny stan zdrowia, brak wskazań lub istniejące przeciwwskazania oraz wpływ leczenia uzdrowiskowego
na stan zdrowia. Prawidłowo i czytelnie wypełnione skierowanie, przesyłane jest przez lekarza do oddziału
wojewódzkiego NFZ, w terminie 30 dni od daty wystawienia. Po zarejestrowaniu w oddziale NFZ, skierowanie jest
sprawdzane przez zatrudnionego w Funduszu lekarza specjalistę.

Nowelizacja ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej wprowadzi duże zmiany w leczeniu uzdrowiskowym.
Kierowanie na leczenie uzdrowiskowe będzie uproszczone i elektroniczne. Kwalifikację pacjenta przeprowadzi lekarz
w uzdrowisku, a nie jak dotąd oddział wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia (NFZ).

Powstanie nowy system teleinformatyczny. Pacjent nie będzie już musiał dostarczać skierowania papierowego od
lekarza do NFZ. W zamian otrzyma kod, którym zarejestruje swój pobyt w sanatorium. Również lekarz będzie mógł
przekazać elektronicznie skierowanie pacjenta do wybranego przez niego sanatorium.

Dotychczas to NFZ zarządzał listą oczekujących, a termin zależał od kolejki w danym regionie. Dzięki nowym
przepisom poprawi się dostępność do leczenia uzdrowiskowego – znacznie skróci się czas oczekiwania.  

Reforma zakłada też zwiększenie liczby zabiegów fizjoterapeutycznych w leczeniu uzdrowiskowym dorosłych z 3 do
4 dziennie.  

Miejmy nadzieję, że reforma wpłynie pozytywnie na leczenie uzdrowiskowe, a kolejki naprawdę się zmniejszą.
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